
 

  
 
 

 

PON 2014 – 2020 - PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO (FES – FESR) 
 

Istituto Comprensivo 

“Teodoro Gaza” 
 

   

 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”  
Avviso Prot.  AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 

Codice nazionale progetto: 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-269 
CUP:  E86J15001920007 – CIG Z931A261D4 

 
Decreto n. 94 
Prot. n. 806/C12 PON                                     San Giovanni a Piro,  31/05/2016 

   

CONSULTAZIONE CONVENZIONI-QUADRO CONSIP ATTIVE 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/12810 del 15/10/2015 del MIUR 

avente ad oggetto: Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 

Nazionale "Per la scuola - Competenze a ambienti per l'apprendimento" 

2014-2020. Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni scolastiche statali per 

la realizzazione di ambienti digitali. Asse II Infrastrutture per l’istruzione 

– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 

– “Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e 

della formazione e adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 

10.8.1 Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, laboratori 

di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/5489 del 17 marzo 2016 con la 

quale si comunicava la graduatoria dei progetti valutati ammissibili; 

VISTA la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/5724 del 23 marzo 2016 che 

rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa; 

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/5879 del 30 marzo 

2016 che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di 

spesa della singola Istituzione Scolastica; 

VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 - 

Linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti 

pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” 

e Allegati in cui viene precisato che appare tuttavia possibile procedere ad 

acquisti extra CONSIP, senza incorrere nelle sanzioni previste dall’art. 1, 

comma 1 del D.Lvo 95/2012, in particolare nelle seguenti ipotesi: 

1) in caso di indisponibilità di convenzioni-quadro CONSIP attive aventi 

ad oggetto il bene o servizio da acquistare; 

2) qualora, in considerazione delle peculiarità del progetto, ai fini 

dell’attuazione del medesimo sia inderogabilmente necessario procedere 

unitariamente all’acquisizione di un insieme di beni e servizi non 

facilmente scorporabili e tale insieme di beni e servizi non formi oggetto 

di una convenzione-quadro CONSIP attiva; 

mailto:saic815005@istruzione.it
mailto:815005@pec.istruzione.it
http://www.icteodorogaza.gov.it/
mailto:E-mailnamm04900v@istruzione
mailto:E-mailPECnamm04900v@pec


 

  
 
 

 

PON 2014 – 2020 - PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO (FES – FESR) 
 

Istituto Comprensivo 

“Teodoro Gaza” 
 

   

CONSIDERATO  che, date le peculiarità del progetto 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-269, 

ai fini dell’attuazione del medesimo risulta inderogabilmente necessario 

procedere unitariamente all’acquisizione di un insieme di beni e servizi 

non facilmente scorporabili e che  tale insieme di beni e servizi non forma 

oggetto di una convenzione-quadro CONSIP attiva come risulta da 

stampa dell’esito della verifica effettuata e allegata alla presente con prot. 

n. 805/C12PON del 31/05/2016; 

DECRETA 

Che gli acquisti inerenti il progetto 10.8.1.A3-FESRPON-CA-2015-269 verranno 

effettuati mediante procedura negoziata con RDO semplificata su www.acquistinretepa.it. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria De Biase 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa,  

ai sensi dell’art.3, comma2, del D.Lgs n.39/93  

 

 

 

mailto:saic815005@istruzione.it
mailto:815005@pec.istruzione.it
http://www.icteodorogaza.gov.it/
mailto:E-mailnamm04900v@istruzione
mailto:E-mailPECnamm04900v@pec

